
             

 
          P.IVA 0035050602  - Cod. Fisc. 81005230602 – c.c.p. 1545035                                          Tel. 0776 463366  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 12 DEL 05/07/2024 
 

 

OGGETTO: SENSO UNICO TEMPORANEO VIA ROMA E VIALE DANTE, PIAZZA SANTA LUCIA E 

VIA ACQUEDOTTO AURUNCI FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA PESCHIERA 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Ritenuto necessario attuare interventi in materia di viabilità per ragioni di sicurezza della circolazione veicolare su via 

Roma, Viale Dante, Piazza S. Lucia e via Acquedotto Aurunci, in occasione della manifestazione religiosa in onore di 

Maria SS delle Grazie, nel giorno 07 luglio 2024; 

Accertata la necessità di regolamentare la sosta nel tratto principale delle citate strade; 

Visti gli artt. 5/comma 3°, 6 e 7 del nuovo C.d.S. D.L. n. 285 del 30.04.1992 e del relativo Regolamento di Esecuzione, 

così come aggiornato dal D.P.R. 6 dicembre n. 610; 

Visto l'art. 39 co. 1 del D.Lgs. 285 del 30 aprile 1992 (Nuovo Codice della Strada) di classificazione dei segnali 

verticali; 

Visto l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Vista la legge 116 del 20.05.2003; 

ORDINA 

1. L'istituzione del senso unico di marcia: 

 dall'inizio di via Roma proseguendo su Viale Dante, Piazza Santa Lucia e via Acquedotto Aurunci fino 

all’intersezione con via Peschiera; 

 dall'inizio di via Pozzillo fino all'intersezione con via Roma; 

nel giorno 07 luglio 2024 dalle ore 16:00 alle ore 24:00. 

Gli organizzatori sono obbligati ad adottare idonee misure di sicurezza, atte alla salvaguardia dell'incolumità pubblica, 

anche mediante l'installazione di opportuna segnaletica stradale e segnalazioni luminose per le occupazioni notturne, 

sollevando l'Amministrazione Comunale da ogni e qualsiasi responsabilità. 

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si 

avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60giorni dalla 

pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale Lazio. 



modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere 

proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 

apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo le integrazioni. 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si rende 

che il Responsabile del Procedimento Istruttorio ai fini della presente Ordinanza è il Sindaco quale responsabile della 

Polizia Locale Capraro Orazio. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice Della Strada nonché della normativa 

vigente in materia. 

 

Il Sindaco 

Orazio Capraro 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Villa Santa Lucia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ORAZIO CAPRARO in data 05/07/2024


